
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. —H‘?5’ del 11 il DIC. 2020

Oggetto: Presa d’atto gara deserta, per mancanza di offerte conformi, indetta con delibera
n. 699 del 19/11/2019 per la fornitura di n. 4 letti per RianimazionePediatrica. -
Utilizzo degli esiti di gara Rdo n. 2457812 -Fertee Italia S..r.l.
Finanziamento ex D.A. n. 2726/17 “pronto soccorso infettivo logico" S.p.
20102070408;

Proposta N.1él del /ff 42- 202 O

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile unico del
Procedimento

Dr. Ottaviano Calaciura

RegistrazioneContnbilc

Budget Anno Conto [0102050100 Importo € 23.912,00 Aut. sub
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell’Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata cun Decreto del Presidente della Regione Siciliana rl. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

DottssaMania Antonietta Li Ca/zi



Premesso che
Con verbale di deliberazione n. 699 del 19.11.2019 (all. I), è stata indetta procedura di gara, ai
sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) e c. 6 del D.Lgs 50/2016, tramite RDO (Richiesta d’offerta) n.
2457812 sul M.E.P.A. in modalità “aperta” e segnatamente consentendo la più ampia
partecipazione a tutte le ditte iscritte al Mercato elettronico, per la fornitura di materiale di n. 4
letti per U.O.S.D. di Rianimazione Pediatrica P.O. Nesima;

Dato atto che con il medesimo provvedimento 699/2019:
Sono stati approvati la Lettera invito, capitolato tecnico e la modulistica , conformi a quanto
prescritto dal D.Lgs 50/2016
È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2 lett. 13

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. . procedura sotto soglia comunitaria di Euro 221.000,00;
Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ex. art. 95, c. 2 D.Lgs 50/2016, in presenza di due offerte valide.
L’importo dell’appalto è stato fissato in Euro 22.000,00 oltre IVA;
Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l‘acquisizione del codice CIG ZEF2AD7233 da

parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;
È stato individuato e nomina, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,
Assistente Amministrativo del Settore Provveditorato ed Economato;

Che è stata pubblicata sul mercato elettronico la RDC n. 2457812, fissando il termine ultimo
presentazione offer1e il 20.12.2019 ore 13:00;

Che è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazione di avviso
di gara sul sito internet aziendale.

Che con deliberazione n. 271 del 20.03.2020 è stata nominata la commissione Aggiudicatrice al
fine di valutare le offerte pervenute entro il termine fissato.

Che le offerte pervenute entro il termine prefissato sono:
- Favero Health projects S.p.a;
- Fence Italia S.r.l.;
- Gardhen bilance S.r.l.;
- Novamed S.r.l.;

Che la sopra citata commissione aggiudicatrice ha proceduto alla valutazione delle offerte
pervenute di cui ai verbali del 22.09.2020 e n. 3 del 14.10.2020 di cui si riportano gli esiti
sintetizzati:

- Novamed S.r.l.; 91,00/100
- Fettec Italia S.r.l.; 84,50/100
- Favero Health projects S.p.a; punteggio ottenuto 73,98/100
- Gardhen bilance S.r.l.; esclusa in fase amministrativa;

Rilevato che dalla graduatoria estratta risulta quale migliore offerente la Ditta Novamed S.r.l., che
ha ottenuto il punteggio complessivo di 91,00 punti.



Atteso che, l’offerta è risultata anomala, sia relativamente all’offerta tecnica che all‘offerta
economica, è stato dato mandato al RUP di avviare le verifiche di rito ai sensi dell’art. 97 comma 3

D.lgs 50/2016, ed inoltre di chiedere a tutti gli operatori economici il previsto “prospetto contenete
l’analisi dei costi” di cui si compone l‘offerta economica…

Considerato che in data 15.10.2020 il Rup, attraverso il sistema Mepa -sezione “comunicazione ai
fornitori” ha richiesto i giustificativi analitici con le specifiche voci che hanno concorso alla
formulazione dell’offena ai sensi dell’art. 97 D.lgs 50/2016, alla ditta Novamed S.r.l., entro e non
oltre 15 giorni dalla ricezione della stessa.

Che in pari data e stato richiesto a tutte le ditte ammesse, di far pervenire entro e non oltre 15 giorni
dalla presente, il prospetto contenete l’offerta “analisi dei costi di cui si compone l‘offerta",
richiesta a pena d‘esclusione, dalla lettera invito prot n. 6181 del 26.11.2020 art. 11 lett. f.;

Preso atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione, in vigenza della situazione di emergenza
sanitaria, ha previsto la possibilità per le procedure in corso di svolgimento la possibilità di

procedere in modalità telematica per le attività di gara, anche nel caso in cui tale previsione non
fosse contenuta nel bando di gara, giusta deliberazione n, 312 del 09..4.2020

Che in data 20.11.2020, il R.U.P. con l‘ausilio della commissione aggiudicatrice, in modalità “da
remoto” si riunisce per la verifica dell’anomalia dell’offerta della ditta Novamed S.r.l. si ripona
estratto dal mepa:

Dk | InbuoMES=AGG‘O mmm

ogg-m
‘ maremma…, 1457…Lem… |flrnimmazm\e

ld
|Vlllhlivì 2457!“

hh“… (vm MB… permm…":

mm…-. am…… CALACIHRA .mmm osvemugmm Nuevo min…… e m ALYA spfcm vuzmus . GAMDAID1CATANIA

A. e… mr…. 97 Digs sanare, ;; a…. «. :mmm…entro e non ohm 15 giurrl «nils necrlnn: della presmla, . g…ufm……in… … le 5ucflche
»… «.e …… mmm. allo formulnxmne dell‘illzrln.Slnm.… … …… d- ……iwii uuu o. una……m……

; ‘ "WMO SRL 15/10/20“! ima unn/zoro [SJG is/m/zozu 15-00

…I)" ….



Dettaglio enmumcazinno

°wm
‘ ma…em……l'inilsl da»mm .mi… era oedlalvidn=. nmmlmn:

Id ‘nhiiliva 1557812

mwm; r;m pc!… perM……
mum: DWAVIANOaucun »mmm aspro…ua or iulm/0 NAZIONALE |. o\ A… surum lZZA110NL .Mumm! carmi/«

‘in m… .4 «mi: … 4 «s m m.2om, 51 :meee … vel…nsmume eminem contenente «un-n;. a… e… di :… m un … Lampone «aliena

rsu-. crono!“ , a.….. .…. a. adm-amimu. delli «mer. \… m n ML. «. …:… e … ohm is gi… …. urge… <i nm.-me u— m....r …
m. mum-n° cam….

Kippur“? a. causa;…

rsureèm'uk sin
.

uuu/mn :x:-7 ram/zum xsvn film/7020 ! .se
i

15/10/1020 17:17

mont»Brunei 511 t ASOCID Unit).) ISMO/Zulu15:42 iamo;sz 15:42 15/10/2010was

»va nmm7vaoyecrs sua 15/10/2020 15:42 {slm/zum rs:n ISIN/2020 re:ss is/mnozv 15:55

mv…zosiu. is…,mzo15.61 fine/mu 15.42 15/l0/2020 iam;

Preso atto:
- Che non risulta alcun riscontro alla richiesta di “giustificativo dell’offerta”

richiesto alla

ditta Novamed S.r.l.,
- Che non risulta pervenuto alcun riscontro alla richiesta (prospetto contenete

l‘offerta

“analisi dei costi di cui si compone l’offerta), trasmessa alle ditte partecipanti;

Pertanto, alla luce di quanto sopra, si procede alla esclusione di tutti i partecipanti alla procedura

RDO n. 2457812, giusto verbale del 20.11.2020, in quanto gli operatori economici non hanno dato

riscontro alle richieste di documentazione richiesta in data 15.10.2020 dal Rup.

Preso atto che la ditta Fettec Italia S.r.l., ha trasmesso con Pec del 23.11.2020, la comunicazione
di

seguito riportata “. . …ci Spiace comunicare che a causa del saltadimensionamenta aziendale causato

dall ’isalamenta obbligatorio per Covid-I9 di alcuni nas-tri dipendenti, non siamo riusciti ad

ottemperare alla VOA'ÎHZ richiesta del "prospetto contenete l’analisi dei costi… Restiamo comunque a

disposizione ad effettuare lafornitura in oggetto"

Considerata la necessita e l’urgenza della fornitura di che trattasi, attesa che la richiesta
è stata

rinnovata con nota del 13.11.2020dal Responsabile ff. U.O.S.D. Rianimazione Pediatrica, si ritiene

opportuno utilizzare gli esiti di gara affidando, ai sensi dell’art. 36 comma 2,
lett. 8) D.Lgs 50/20] 6,

la fornitura di n. 4 letti per Rianimazione pediatrica alla ditta Fertec Italia
S.r.l. per un importo di

Euro 19.600,00 iva esclusa;
'

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità
alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

]. di prendere atto dei Verbali del 22.09.2020 e n. 3 del 14.10.2020, di cui si riportano gli

esiti sintetizzati:
\/ Novamed S.r.l.; 91,00/100

/ Fener: Italia S.r.l.; 84,50/100



/ Favero Health projects S.p.a; punteggio ottenuto 73.98/100
" Gard.hen bilance S.r.l.; esclusa in fase amministrativa;

2. di prendere atto del Verbale del 20.11.2020 facente parte integrale e sostanziale del

presente provvedimento, in quanto gli operatori economici non hanno dato riscontrato alle
richieste di documentazione richiesta in data 15.10.2020dal Kup

3. di procedere, pertanto, alla esclusione di tutti i partecipanti alla procedura RDO n.

2457812;

4. di dichiarare deserta la procedura RDO n. 2457812, per mancanza di offerte conformi e

procedere alla revoca del sistema telematico “www.acquistiinrete.it”;

5. di utilizzare, gli esiti di gara della RDO n. 2457812, attesa l’urgenza manifestata dalla nota
di rinnovo del 13.11.2020 dal Responsabile ff. U.O.S.D. Rianimazione Pediatrica,
affidando la fornitura di n. 4 Letti per rianimazione pediatrica, mod, Daniel Mini versione

pediatrica marca GhordenBilance, alla ditta Fertec Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 36 comma 2,
lett. a) D.Lgs 50/2016, per un importo complessivo di Euro 19.600,00 iva esclusa1 con
Finanziamento ex D.A. n. 2726/17 “pronto soccorso infettivo logico" S.p. 20102070408;

***
Allegati [D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018}
1. Deliberazione n. 699 del 19.11.2019.
2. Verbale del 20.11.2020

Il Dirigente Responsabilead inte ' D.C. Settore Provveditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:



. PRENDERE ATTO dei Verbali del 22.09.2020 e n. 3 del 14.10.2020, di cui si riportano
gli esiti sintetizzati:
/ Novamed S.r.l.; 91,00/100/ Fener: Italia S.r.l.; 84,50/100/ Favero Health projects S.p.a; punteggio ottenuto 73,98/100
" Gardhen bilance S.r.l.; esclusa in fase amministrativa;

. PRENDERE ATTO del Verbale del 20.11.2020 facente parte integrale e sostanziale del
presente prowedimento, in quanto gli operatori economici non hanno dato riscontrato alle
richieste di documentazione richiesta in data 15.10.2020 dal Rup

. PROCEDERE, pertanto, alla esclusione di tutti i partecipanti alla procedura RDO n.
2457812;

. DICHIARARE deserta la procedura RDO n. 2457812, per mancanza di offerte conformi e
procedere alla revoca del sistema telematico “www.acquistiinreteit";

. UTILIZZARE gli esiti di gara della RDC n. 2457812, attesa l’urgenza manifestata dalla
nota di rinnovo del 13.11.2020 dal Responsabile ff. U,O.S.D… Rianimazione Pediatrica.
affidando la fornitura di n. 4 Letti per rianimazione pediatrica, mod. Daniel Mini versione
pediatrica marea Gharden Bilance, alla ditta Fenec Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 36 comma 2,
lett. &) D.Lgs 50/2016, per un importo complessivo di Euro 19.600,00 iva esclusa;

. ASSICURARE la somma di Euro € 23.912,00 Iva inclusa, per la fornitura di 4 Letti per
rianimazione pediatrica alla ditta Fenec Italia S.r.l., sul conto economico 10102050100,
Finanziamento ex DA. 11. 2726/17 “pronto soccorso infettivo logico" S.p. 20102070408;

. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività;

Il Direttore Ammin trativo
( dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno —i

e ritirata il giorno .......................................
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione e stata pubblicata all'Albo della Azienda dal .....
. - ai sensi dell’an.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’an53 LR. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Q’ immedialxmente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prom-1. del……

b. per decorrenza del temine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RBD N. 2457812 PER LA FORNITURA DI N. 4 LETTI DI

RIANIMAZIONEPEDIATRICA.

VERBALE N. 5 — SEDUTA PUBBLICA PER LA VERIFICA DELLA CONGRUITA' DELL'OFFERTA AI SENSI

DELL'ART. 97 DEI. D.LGS50/2016E S.M.l. -SEDUTA PUBBLICA

L’anno 2020 ii giorno 20 del mese di Novembre alle ore 915 in modalità "da remoto” con codice
riunione hzgx/Imestgoogiecomlgiu-ka—ku si riunisce la commissione aggiudicatrice, nominata con
deliberazione n. 271 del 2003.2020 perla verifica deli’annmalia dell’offerta.

Sono presenti :

Ing, S. Vitale -— Presidente

Ing. M. Presti - Componente
AW. R. Guarnera — Componente

Dott. O.Caiaciura— RUP e Segretario verbaiiuanie

Non è presente del collegamento “da remoto” nessun operatore economico…

Premessoche:

- con verbale n. 4 del 14.10.2020 ‘e stata comunicata in graduatoria estratta del sistema telematico
MEPA, che si riporta integralmente:

c.dnmm [:mmmn :
V|cuaùzuz‘ull…un

… ma Inu-imm; m-… :| uu & ahh .… …nn (um) …in |…) … |n,m|

mm.—mmm.…me |… u,m una

mm…… am |… su:

…………— …nn air. Buwmllerw … un …

muvo |x-ummi. un: una :,»

u—u-umu;-mu |… lA,su n,»
Quadi

- che dalla graduatoria estratta risulta quale migliore offerente ia Ditta Novameci S.r.l., che ha ottenuto il

punteggio complessivo di 91,00 punti e che l’offerta, pertanto, è risultata anomaia;

. che è stato dato incarico al Rup di awiare le verifiche di rito, ai sensi deli‘art. 97 comma 3 D.lgs 50/2016,

[%ed inoltre di chiedere a tutti gli operatori economici il previsto "prospetto contente l’analisi dei costi” di cui

si compone l’offerta economica;

- che in data 15.10.2020 il Kup attraverso il sistema Mena -sezione "comunicazione ai fornitori” ha

richiesto:

A) alla ditta Novamed sri, i giustificazivi analitici con le specifiche voci che hanno concorso alla C
formulazione dell'offerta, ex l'art. 97 Digs 50/2016 e concesso termine entro e non oltre 15 giorni dalla

ricezione della stessa per il deposito dei giustificatìvi;



B] a tutte le ditte ammesse, di far pervenire entro e non oltre 15 giorni dalla richiesta, il prospetto

contenete l'offerta ”analisi dei Costi di cui si compone l'offerta", prevista a pena d'esclusirme dalia lettera

invito prot. n. 6181 del 26.11.2020 art.11lett.f.

Preso atto che l‘Autorità Nazionale Anticorrulione, in vigenza deila situalìone di emergenza sanitaria, ha

concessa la possibilità perle procedure in corsa di svolgimentu di procedere in modalità telematica per ie

attività di gara, anche nei caso in cui tale previsione non fosse contenuta nel bando di gara, giusta

deliberazione n. 312 del 9.4.202D.

Alle ore 9.20 si procede, in videoconferema, alla verifica sul sistema telematica MEPA del riscontro alle

richieste trasmesse dal RUP agli operatorieconomicie si constata che nei termini concessi;

- non è stato ricevuto da parte della Novamed sri] dalla Fenec srl, dalla Faver spa “Il prospetto

contenete l’analisi dei costi”;

. non sono stati ricevuti dalla Novamed srl i chiarimenti richiesti, ex l’art. 97, ! camma del

D. Lgs. 50/2016;

: tal fine si riporta estratto MEPA:

mmauzssp.vsma nnurr.

b.… amme-w: ma..… - ns':un , um pednubd mr…ma:
2457sz

un…. - .. i n ……
., …_ ..nmvn5 m: per . .…

nin… amm—o:… -mem OSPEDAth ni:nuzvuwmms ! mALYA sncuuzzAzm!vw…x un…

;; sem nn-m. ;; :: Lys suum, si an.—se di lm!….» e … alm ',îqrmu' dniu ma… wu F…1ll.lw…tihvl...-wt…. |<…va.
m …. hum (num-sadi-ma… dzirmm.s .… »n… un…;WF nr cum—… Ma…

' " llam—iìinuiv \… 'un………aa
‘

m…n……… & mmm…"…
: )

‘
: »…..…u.ua…

: "WAKO… |slxù'lflìfl151» 15j19v'102015'36 iS/HVZDZnl&zN



Burt-qli.no…..rumm

usm-mo uswr,r…mmwma

o...- …mao…m…..mm 444 …? ztsmz-…ma ;.mi…
14mmm-. mm:
un…mi… um pain:! w rnr-Mm
un… or…/unommm - Allmul osvtnlutiu or ammmmm! : m .… svecwrzyzxon: — Nuqulcm…

:-. «mm:. nl… …, 4 ad :.mmc. « am a M:? lurmuu…mama.: òli… d» … m sul ,,mpm: ……
» r… «u.-«u…«…. ;. yer—4 mm……Anl-… w… ….…. :; mx. ». .… .…m :s……»- ,…r. a n….. … .….n n…:

. o…mwwma.

AGD… un umnqln
………—u …..s..….. f ……r...…… .5' ,………_..… { m…..……‘

FERTKTTAUASil 1511W1310i5:51 1510/20}! 15111 lì'îoiflm 16.56 lslle/znzn17:)7

FAVERO NELL‘!!! URDKCVS S”A 511035102542 {vm/21120 iS“? filio/NZD 15.55 ISIN/10211 less
‘ WJANEDSRL 15»'IWZDZD 1541 isr’lnlh'llfi15:43 imo/zm: 16.W

Ciò premesso, il RUP con Il supportadella Commissione:

- visto l'art. 97, 3 comma 3 del D.Lgs. SCI/2016, per l'afferta economica presentata dalla Novamend

srl, non può in alcun modo accertarne la serietà, la sostenibilità e la sostan1îale affidabilità, così da

impedire che l’appalto venga aggiudicato a prezzi eccesslvamente bassi tali da non garantire la

qualità ela regolarità dell'esecuzione del contratto oggetto di affidamento;

- vista la lettera invito, prot. n. 6181 del 26.11.2020, an. 11 lett. €…, che espressamente prevede che

"all’offerta economica, a pena di esclusione, deve essere allegato il prospettocontenete l‘analisi dei costi di

al si compone l'offerta economica”;

tutto ciò premessa e ritenute

il RUP con il supporto della Commissione esclude, per le motivazioni sopra indicate, dalla gara la Navamed

srl, la Fertec srl. la Faver spa e, per l‘effetto, dichiara di non poter procedere all’aggiudicazionenella

procedura RDC n. 2457812.

A questo punto il Presidente della Commissionealle nre 9.45 chiude i lavori.

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 3 pagine che viene letto. confermato e

sottuscrîtto digitalmente, ex am. 21 e 14 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n.81 e succ. m.i. dei commissari ew Rita

Guarnera ed ing. Mario Presti, ologmfîcamente dal Presidente, ing. Salvatore Vitale, e dal segretario, Dr.

Ottaviano Calacìura.

Catania, lì 20.11.2010

ing. S. Vitale — Presidente

ing. M. Presti-Componente

AW. R.Guarnera — Camponente



Dik-56 - Esito verifica firma digitale

Vlrifiu lfllttuitl In una 2020-11-20 “lI/33:13 (UTG)

F". vcrificltn: CàUurx\Admln\Dawr-loldflvuhnludol 2041.102031" [3Lp1m

Esito vuificnz Verifica completa: enn :uwesso

Dat! al dettaglio della verifia lffllluill

F\‘BSH Malin
: OK

Vurlllu dl validita' online: Effemmm con mdc OCSE ‘I’m’lltflro del! risposta del SBNI'Z'G 20/11/2020 10:00:47

Dall' del cemfialodel finnaliriu:Palli erio:
Nome. Cogneme: Mario Presti
Mmer identificativi: 21230373
Dall fil scadenza: 27/04/2023 23:58:58
Mlnrka' di certificazione: NVbSPEC S.p.A. NG CAS. ArubaPEc S.p.A..

Cenìfiaalicn Aumarìty0.
. IT

Dowmn'azionede! unificato (CPS); hup;:llca.arubapecjtlmmmrrl
Identificalìvo del GPS OID1.3,6.1.4.1.29741.1.1 ‘

ldsnufumu'vo del GPS: OID 1.175.165

Firmial'h 25 GUARNERA RITA

Firm veuificeua: OK
Vafl'lcs di vulHl'a' online: Eflwfiulh mn "BindaOCSE finesta“? dela film)!!! del lervizio 20/11/2020 10:00:47

Dati del curti/Keem del firmatario; GUJRNERARITA:

Mira. Cognome: RlTAGUARNERA

MJIFBI'O identificuiìva: 19883572
Dull di salt/enn: 25/04/2022 23159.59
Autorita‘ di cerfifimzinne: ArubaPEC S.p.A. NG CAS. ArubaPEc S.p.A.

Centfi:zìlcn Aumar'xyc.
, IT

Dom…lazvonedel centuale (OPS): hnusdlca.arubapeaitlcps.hufl
identifica/vc; del GPS 0|D1,3.6.1.4 1.227t1 1.1.1

Fine mppvl‘to di vuifiu


